
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гвардейская школа № 1» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «ГВАРДЕЙСКАЯ ШКОЛА № 1») 

ул. Карла Маркса, дом 97, пгт. Гвардейское, Симферопольский район, 

Республика Крым, Российская Федерация, 297513 

тел.: (3652) 323045, e-mail: school_simferopolskiy-rayon2@crimeaedu.ru   

ОГРН 1159102031329, ИНН 9109010395 

 
  

ПРИКАЗ 

 

09.06.2023                № 308 
 пгт. Гвардейское 

 

 

 Об утверждении перечня рабочих программ учебных 

предметов, курсов (в том числе курсов внеурочной 

деятельности) и дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ, реализуемых на базе 

Центра «Точка роста» в 2023/2024 учебном году  

 

     

 На основании приказа МБОУ «Гвардейская школа № 1» от 07.04.2023 № 175 «О создании в 

2023 году на базе МБОУ «Гвардейская школа № 1» Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» с целью создания необходимых условий для 

получения общедоступного качественного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ учебных предметов, курсов (в том числе курсов 

внеурочной деятельности) и дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста» в 2023/2024 учебном году (приложение) 

2. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» Муравьёвой Е.Л. разработать проекты рабочих в соответствии с приложением 

3. Зам.директора по УВР Даховой О.А. разместить на официальном сайте школы в разделе «Центр 

«Точка роста» утвержденные программы в соответствии с перечнем 

 до 31.08.2023 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Муравьёву Елену Леонилдовну 

 

 

Директор  А.И. Шепченко 

 
Дахова О.А. 
323-045 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение к приказу МБОУ 

«Гвардейская школа № 1»  

от 09.06.2023 № 308 

 

Перечень  

рабочих программ учебных предметов, курсов (в том числе курсов внеурочной деятельности) 

и дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ,  

реализуемых на базе Центра «Точка роста» в 2023/2024 учебном году 

 

№  

п/п 

Наименование программы, курса 

1 Рабочая программа учебного предмета «Химия» для 8-9 классов 

2 Рабочая программа учебного предмета «Химия» для 10-11 классов 

3 Рабочая программа учебного предмета «Физика» для 7-9 классов 

4 Рабочая программа учебного предмета «Физика» для 10-11 классов 

5 Рабочая программа учебного предмета «Биология» для 5-9 классов 

6 Рабочая программа учебного предмета «Биология» для 10-11 классов 

7 Рабочая программа учебного предмета «Технология» для 5-8 классов 

8 Рабочая программа внеурочной деятельности «Первооткрыватель» 

9 Рабочая программа внеурочной деятельности «Шаг в науку» 

10 Рабочая программа внеурочной деятельности «Робототехника» 

11 Рабочая программа внеурочной деятельности «Химия для маленьких» 

12 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Эковектор» 

 


